ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Об условиях проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ медицинскими организациями, расположенными на территории Волгоградской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что условиями проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств                                       и психотропных веществ медицинскими организациями, расположенными на территории Волгоградской области, являются:

1.1. Информирование обучающихся об исключении употребления не менее чем за четыре недели до проведения профилактических медицинских осмотров приема антигистаминных, нестероидных противовоспалительных, противовирусных, кодеинсодержащих, противотуберкулезных препаратов, в том числе дибазола и корвалола,                а также пищевых продуктов, содержащих пищевой мак.
1.2. Отсутствие у обучающихся (гипо – или гипертермии (нормальная температура тела – 36,60С), острых респираторных заболеваний, в т. ч. с катаральными явлениями (ОРЗ, ОРВИ, бронхит, пневмония и др.).
1.3. Соблюдение условий хранения, сроков годности  тест – систем              и других расходных материалов, соблюдение сроков и правил упаковки, доставки, хранения биосреды.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Волгоградской области                                              А.И.Бочаров